

В експозиції — раритетні бойові стяги



У Запорізькому обласному краєзнавчому музеї відкрилася виставка «Прапор — символ честі, доблесті і слави», присвячена Дню Державного Прапора України (на знімку).

Тут представлено раритети — два бойові прапори, які були на військових машинах під час бою. Це прапор 37-го окремого мотопіхотного батальйону 93-ї окремої механізованої бригади. Його передав командир танка Сергій Бузурний. А прапор 55-ї окремої механізованої бригади передав гарматник 3-ї батареї Геннадій Харченко.

На виставці також представлено державні і бойові прапори, творчо оформлені художником-аматором Володимиром Гордійченком, який багато років викладав філософію в Національному університеті «Запорізька політехніка». Нині він військовослужбовець, артилерійський навідник 92-ї окремої механізованої бригади.

Виставка працюватиме до кінця серпня, вхід вільний, повідомили в департаменті інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Запорізької ОДА.

Андрій ТОНКОШКУР.
Фото надано автором.

Батьки Героїв підкорили Говерлу

У Житомирській міській раді відкрилася фотовиставка «Ближче до синів», присвячена сходженню на Говерлу батьків бійців АТО, які поклали своє життя, захищаючи Україну від східного агресора.

Рідні 11 полеглих Героїв підкорили найвищу гору країни в червні цього року. З собою вони взяли національний прапор, на якому надрукували імена синів та їхні портрети. На відкритті

фотовиставки міський голова Сергій Сухомлин вручив учасникам патріотичного сходження пам'ятні фотоальбоми.

Оксана
ЛУК'ЯНЕНКО.

Житомир.

На знімку: батьки, які втратили синів на війні, підкорюють Говерлу.

Фото
з сайту zhitomir.info



У московському Лефортово збирають бранців Кремля

Усі українські військовополонені моряки перебуватимуть під вартою в Росії до кінця жовтня.

У середу Московський міський суд розглянув апеляційні скарги захисту в закритому режимі та залишив постанову Лефортовського районного суду про продовження терміну утримання під вартою без зміни. Про це повідомив адвокат Микола Полозов. Він відмовився коментувати нещодавно інформацію російських ЗМІ щодо повернення в Україну бранців Кремля, щоб «не нашкодити необережним словом» тим процесам, які нині відбуваються.

«Це не перша спроба вийти на якісь домовленості. І до цього все доходило буквально до фінальної стадії — і все зривалося. Є певні сили, зацікавлені в тому, щоб повернення українських військовополонених і політв'язнів затягувалося», — пояснив він.

Водночас у Лефортово, де нині перебувають усі 24 полонені моряки, днями доставили ще вісьмох українців. Про це повідомляє УНН із посиланням на російський політичний Telegram-канал «Незгарь Brief». Керівництво слідчого ізолятора усно підтвердило перебування в них п'яťох українських засуджених: Володи-

мира Балуха, Миколи Карпюка, Станіслава Клича, Олександра Кольченка та Романа Сушенка. Ще про двох ув'язнених — Олексія Сизоновича та Євгена Панова — поінформувала російська правозахисниця Вікторія Івлева.

До речі, нещодавно російське видання «Коммерсант», посилаючись на власні джерела, повідомило, що Україна та Росія вийшли на фінальну стадію узгодження обміну ув'язнених. За їх даними, наших моряків можуть звільнити вже до кінця серпня. Інші політв'язні, переведені до Москви, також мають шанс поповнити списки на обмін.

Юлія АНДРЯНИК.

Щоденники присвятили автору «Щедрика»

Кожен школяр Покровська на початку нового навчального року отримає щоденник, присвячений композитору Миколі Леонтовичу, з написом «Тут творився «Щедрик», повідомляє Pokrovsk.news.

«Головна мета — ознайомити учнів з життям і творчістю відомого на весь світ композитора, який прожив у нашому місті кілька ро-

ків», — наголосили у відділі освіти міськради.

Щоденники виготовлено коштом міського бюджету. У Покровськ їх привезуть наступного тижня, але в міськраді вже продемонстрували сигнальний примірник (на знімку).

Владислав ЛЕОШКО.

Донецька область.

Фото з сайту okrovsk.news.



Нічого не змінилося. Росії не місце у G7

Лідери Німеччини, Великої Британії та Франції не підтримують пропозицію Президента США Дональда Трампа про повернення Росії до «Великої сімки» (G7), яку він озвучив 20 серпня.

Уже наступного дня в Берліні під час спільної прес-конференції з прем'єр-міністром Великої Британії Борисом Джонсоном канцлерка ФРН Ангела Меркель нагадала, що Росію звідти виключили «з певних причин» і ці причини досі існують з огляду на анексію українського Криму та підтримку Москвою сепаратистів на сході України, повідомляє Reuters. За словами

канцлерки, є «легкий рух» у реалізації Мінських домовленостей. Якби вдалося домогтися великих успіхів у цьому напрямі, то ситуація з поверненням РФ могла б змінитися. «Станом на сьогодні маю сказати, що ми просунулися ще не так далеко, щоб причини, датовані 2014 роком, було відкинуто», — сказала вона.

Таку думку поділяє і прем'єр-міністр Великої Британії Борис Джонсон, який також нагадав, що уряд його країни звинувачує Росію у використанні хімічної зброї на території Великої Британії. «Доводи на користь повернення Росії в G7 ще треба буде

знайти», — заявив прем'єр. Росія створює провокації не тільки в Україні, а й у багатьох місцях світу», — наголосив він.

Президент Франції Еммануель Макрон, який цього тижня зустрічався з В. Путіним, також висловився щодо перспективи повернення РФ до G7. «Я думаю, що повернення Росії без жодних умов було б ознакою слабкості «Великої сімки», — цитує Макрона Reuters. За його словами, це було б стратегічною помилкою. На його думку, необхідно розв'язати українську кризу перед поверненням Росії до клубу провідних країн.

Президент України Володимир Зеленський подякував «країнам, які послідовно підтримують Україну в обстоюванні нашої територіальної цілісності та суверенітету». «3 березня 2014 року, після зупинення участі Росії в G8, нічого не змінилося. Український Крим надалі окупований, український Донбас і досі страждає від війни, — заявив він у Фейсбуці. — Повернення окупованого Криму, припинення бойових дій на Донбасі та звільнення понад 100 політичних в'язнів і українських моряків, яких утримує Кремль, буде справжнім серйозним сигналом світові про те, що Росія готова знову зайняти своє місце в порядку денному високої дипломатії».

ПРИВІТАННЯ

Жителям міста Яворів Львівської області

Дорогі друзі!

Щиро вітаю ваше старовинне місто з 450-ю річницею надання Магдебурзького права.

Ваше місто отримало такий привілей як свідчення того, що тут активно розвивалися торгівля і ремісництво, влаштовувалися великі ярмарки із залученням іноземних купців. І ця доленосна подія дала потужний поштовх розвитку міста, утвердженню національної самобутності, заклала правове підґрунтя нерозривної єдності з європейською культурою.

З того часу благословенний, квітучий край, оспіваний поетам, перегорнув багато яскравих сторінок свого історичного літопису, перетворившись на визначний економічний центр Львівщини. Яворів може пишатися своїми унікальними національними пам'ятками: це і шедевр української народної архітектури дерев'яна церква Різдва Пресвятої Богородиці, і костел святих апостолів Петра та Павла, і церква святого Юрія, і підземелля, які сягають часів королівського минулого.

Дозвольте подякувати попереднім поколінням ваших земляків, згадати їхню хоробрість і стійкість в обороні від численних ворогів української незалежної державності, а також ваші сучасні здобутки та бойову звитягу на шляху розбудови та захисту Української держави.

Приємно, що й нині ви продовжуєте славні історичні традиції, зміцнюючи та розвиваючи механізми самоврядування задля реалізації стратегічних задумів відносно подальшого процвітання Яворова.

Тож нехай віра й удача невідступно супроводжують вас на широкому життєвому шляху, в кожній домівці панують мир і спокій, збуваються заповітні мрії, а завзяття, наполегливість у вирішенні повсякденних справ відкривають нові перспективи для розвитку вашого славного міста!

Голова Верховної Ради України
Андрій ПАРУБІЙ.

У НОМЕР

На чотирьох сховищах виконано план із закачування газу

«Укртрансгаз» припинив закачування блакитного палива на чотирьох із десяти підземних газосховищах у зв'язку з досягненням планових обсягів. Ідеться про Солохівське ПСГ, Червонопартизанське, Пролетарське, Краснополіське. Режим закачування, як повідомляє «Укртрансгаз», триває на шести інших газосховищах у середньодобовому обсязі 75 мільйонів кубометрів і станом на 22 серпня становить 17,4 мільярда кубометрів газу, що є найбільшим показником з 2012 року, кажуть у компанії.

Загалом до початку опалювального сезону планують накопичити в ПСГ не менш як 20 мільярдів кубометрів блакитного палива.

ОФІЦІЙНО

ВИТЯГ ІЗ ПОСТАНОВИ ЦЕНТРАЛЬНОЇ ВИБОРЧОЇ КОМІСІЇ від 22 серпня 2019 року № 1891

«Про визнання Лисюка А.О. таким, який не набув депутатського мандата, та визнання обраною народним депутатом України на позачергових виборах народних депутатів України 21 липня 2019 року Хоменко О.В.»

2. Визнати обраною народним депутатом України на позачергових виборах народних депутатів України 21 липня 2019 року в загальнодержавному багатомандатному виборчому окрузі:

Хоменко Олена Вікторівна, 1975 року народження, освіта вища, директор з управління та розвитку цифрових продуктів, ТОВ «Квартал 95», проживає в місті Києві, член ПОЛІТИЧНОЇ ПАРТІЇ «СЛУГА НАРОДУ», включена до виборчого списку під № 129.